ASSOCIAÇÃO CAÇA E TIRO CONTESTADO
ACT CONTESTADO - CNPJ: 24.890.652/0001-07

Contatos Whats + Telegram: (49)9 8875-8523
E-mail: secretaria@actcontestado.com.br

RESOLUÇÃO ACTC Nº 01/2024

DISPÕE SOBRE ATUALIZAÇÃO DE VALORES DE

TAXAS DE ADESÃO E ANUIDADE PARA O ANO DE

2024 E 2025 DA ASSOCIAÇÃO CAÇA E TIRO

CONTESTADO

O Presidente da ASSOCIAÇÃO DE CAÇA E TIRO CONTESTADO, doravante

denominada de ACTC, entidade civil sem fins lucrativos, inscrita no sob o CNPJ nº

24.890.652/0001-07, com certificado de registro junto ao nº 43391, de caráter desportivo,

fundada em 18 de janeiro de 2016 com sede na Rua Heraclides Vieira Borges nº 180,

Centro, na Cidade de Curitibanos, Estado de Santa Catarina, CEP 89520-000, na forma do

seu Estatuto Social e,

Considerado a deliberação da diretoria tomada em reunião realizada em

07/05/2024,

RESOLVE:

Art. 1º Dos valores correspondentes a taxa de adesão, anuidade, condições,

formas de pagamento e demais disposições para o exercício apartir de 07/05/2024

até 31/12/2025 a ser praticado na ACTC serão os seguintes:

TAXA DE ADESÃO ACTC 2024 (07/05/2024 a 31/12/2025): R$ 1.000,00

(hum mil reais).

Desde já, o requerente fica ciente de que os valores que excederem a taxa nominal

de R$ 1.000,00 (hum mil reais) correspondente à taxa de adesão são meros encargos a

serem pagos às administradoras financeiras, ficando por conta do requerente. É

importante ressaltar que esses valores estão sujeitos a alterações sem aviso prévio da

ASSOCIAÇÃO CAÇA E TIRO CONTESTADO
ACT CONTESTADO - CNPJ: 24.890.652/0001-07

Contatos Whats + Telegram: (49)9 8875-8523
E-mail: secretaria@actcontestado.com.br

ACTC, sendo entendidos como meros repasses a serem feitos às administradoras,

considerando os índices de juros aplicados para transações de débito, crédito e demais

quando houver.

ANUIDADE ACTC 2024 (07/05/2024 a 31/12/2025) R$ 450,00

(quatrocentos e cinquenta reais.

Desde já, o requerente fica ciente de que os valores que excederem a taxa nominal

de Anuidade de R$ 450,00 são meros encargos a serem pagos às administradoras

financeiras, ficando por conta do requerente. É importante ressaltar que esses valores

estão sujeitos a alterações sem aviso prévio da ACTC, sendo entendidos como meros

repasses a serem feitos às administradoras, considerando os índices de juros aplicados

para transações de débito e crédito, e demais taxas pela mesma quando houver.

FORMAS DE PAGAMENTO ACTC 2024 (07/05/2024 a 31/12/2025).

As formas de pagamento disponíveis ou a serem disponibilizadas para os associados

cumprirem suas obrigações associativas são:

 Dinheiro; Pix; Boleto; Transferência Bancária; Cobrança Recorrente; Cartão de

Débito e Crédito e/ou Link de pagamento, QR code.

CONDIÇÕES DE PAGAMENTO ACTC

As condições de pagamento disponíveis ou a serem disponibilizadas para os

associados cumprirem suas obrigações associativas são:

 Taxa de Adesão R$ 1.000,00 a vista ou até 6x cartão c/ encargos por conta do

associado;

ASSOCIAÇÃO CAÇA E TIRO CONTESTADO
ACT CONTESTADO - CNPJ: 24.890.652/0001-07

Contatos Whats + Telegram: (49)9 8875-8523
E-mail: secretaria@actcontestado.com.br

 Taxa de Anuidade R$ 450,00 a vista ou 3x R$ 150,00 boleto ou 12x R$ 37,50

através de Cobrança Recorrente com cartão de crédito pelo Administradora

Cel_Cash.

Obs. Incidiram sobre cada boleto emitido uma taxa bancária no valor de R$ 3,00

(três reais), esta custa ficará por conta do associado, exceto quando o mesmo pagar o

valor do boleto via pix, transferência bancária ou em espécie, então será descontado o

valor da taxa. Caso o pix um dia seja tributado as custas ficaram por conta do associado.

Art. 2º Esta resolução entrará em vigor a partir de 07 de maio de 2024 e estará

disponível publicamente no site da Associação: www.actcontestado.com.br e também será

amplamente divulgado no grupo fechado de WhatsApp: Oficial ACT Contestado.

Art. 3º Esta ficam revogadas as disposições em contrário.

Curitibanos/SC, 07 de maio de 2024

____________________________________
ADELAR DOS SANTOS

Presidente

		2024-11-28T16:28:36-0300
	ASSOCIACAO DE CACA E TIRO CONTESTADO:24890652000107